
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 11 .listopadu 2019 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 11.11. 2019, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Jitka Landová, Ing. Jaroslav Dočekal, Kateřina 

Dobrovolná, Jiří Enderle 

Omluveni:                    Jan Sláma, Šustr Zdeněk, 

Neomluveni:  - 

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:   Landová Jitka 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Jan Sláma, Kateřina Dobrovolná 

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

               82. Projednání návrhu rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2020 

               83. Projednání návrhu rozpočtu Zásahové jednotky SDH Poděšín na rok 2020 

               84. Projednání záměru na prodej pozemku p.č. 2500/2 v k.ú. Poděšín 

 

     Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

                85. Projednání změny v projektu komunikací 17 RD Poděšín 

                86. Projednání Dodatku č. 4 Kupní smlouvy s Miloslav Odvárka ODAS 

                87. Projednání Dodatku č. 19 ke smlouvě s Miloslav Odvárka ODAS 

                88. Projednání rozpočtového opatření za období 10/2019 

                89. Projednání žádosti o dar na provoz služby pro rodiny s dětmi 

                90. Projednání tisku publikace zastupitelé obce Poděšín 



              Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5   Proti: 0     Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

               82. Projednání návrhu rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2020 

           Zastupitelstvo obce projednalo Návrh rozpočtu Mateřské školy v Poděšíně na rok 

2020. Návrh příjmu od obce je 125 000,- Kč. 

 Výsledek hlasování:     Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se:0 

             Usnesení č. 82: Zastupitelstvo obce schválilo Návrh rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2020 

ve výši 125 000,- Kč. 

 

               83. Projednání návrhu rozpočtu Zásahové jednotky SDH Poděšín na rok 2020 

             Zastupitelstvo obce projednalo Návrh rozpočtu Zásahové jednotky SDH Poděšín na 

rok 2020. Návrh celkových výdajů je 18 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 83: Zastupitelstvo obce schválilo Návrh rozpočtu Zásahové jednotky SDH 

Poděšín na rok 2020 ve výši 18 000,- Kč. 

 

 

 



               84. Projednání záměru na prodej pozemku p.č. 2500/2 v k.ú. Poděšín 

            Zastupitelstvo obce projednalo záměr na prodej pozemku p.č. 2500/2 v k.ú. Poděšín. 

Záměr byl projednán na Žádost o odkoupení pozemku za účelem stavby rodinného domu, 

kterou podala Lenka Šlechtická, bytem Poděšín 97. Cena za m2 je stanovena 350,- Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 84: Zastupitelstvo obce schválilo záměr na prodej pozemku p.č. 2500/2 

v k.ú. Poděšín. 

 

                85. Projednání změny v projektu komunikací 17 RD Poděšín 

              Zastupitelstvo obce projednalo Návrh změn v projektu komunikací 17 RD Poděšín, II. 

Etapa. Za účelem úspor bylo navrhnuto zrušení výstavby chodníku u komunikace a nově 

navrženo na celé šířce položení asfaltového povrchu. Dále pak zrušení kameninové cesty za 

parcelami 2500/4 a 2500/5 a zkrácení asfaltového povrchu mezi parcelami 2511/1 a 2511/2. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 85: Zastupitelstvo obce schválilo Návrh změn v projektu komunikací 17 

RD Poděšín, II. Etapa. 

 

                86. Projednání Dodatku č. 4 Kupní smlouvy s Miloslav Odvárka ODAS 

              Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek č. 4 Kupní smlouvy ze dne 22.1.2007 

uzavřené  s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění odvozu separovaného odpadu. V dodatku se 

jedná o ceně za vývoz separovaného odpadu, a to Papír a Lepenka – 160 Kč/ 1 výsyp 1 

kontejneru. Plasty – 190 Kč/ 1 výsyp 1 kontejneru a Sklo – 650 kč/ 1 vývoz 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

               Usnesení č. 86: Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 4 Kupní smlouvy ze dne 

22.1.2007 uzavřené  s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění odvozu separovaného odpadu. 

 

               

 

 

 



               87. Projednání Dodatku č. 19 ke smlouvě s Miloslav Odvárka ODAS 

              Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek č. 19 ke smlouvě ze dne 7.11.1994 uzavřené 

s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění sběru a svozu tuhého komunálního odpadu. V dodatku 

se jedná o ceně za svoz směsného komunálního odpadu, která je stanovena paušálně ve výši 

78 912,- Kč/rok bez DPH a svoz bioodpadu, kde je cena vývozu stanovena 400 Kč bez DPH/ 

svoz všech nádob a za uložení bioodpadu je 450 Kč/t bez DPH. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 87: Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 19 ke smlouvě ze dne 

7.11.1994 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění sběru a svozu tuhého komunálního 

odpadu 

 

                88. Projednání rozpočtového opatření za období 10/2019 

              Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtového opatření za období 10/2019. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 88: Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtového opatření za období 

10/2019. 

 

                89. Projednání žádosti o dar na provoz služby pro rodiny s dětmi 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o dar na provoz Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi zřizované Oblastní charitou Žďár Nad Sázavou. Požadovaná částka činní 

5 400,-Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 1  Proti: 4  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 89: Zastupitelstvo obce zamítlo žádost o dar na provoz Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi zřizované Oblastní charitou Žďár Nad Sázavou.  

 

               90. Projednání žádosti o tisk publikace zastupitelé obce Poděšín. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o tisk publikace zastupitelé obce Poděšín 

sepsanou panem Zdeňkem Jarošem na tiskárně na OÚ Poděšín. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0                            

              Usnesení č. 90: Zastupitelstvo obce schválilo žádost o tisk publikace zastupitelé obce 

Poděšín. 



 

 

 

 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

 

David Nejedlý 

   starosta 

 

Kateřina Dobrovolná       Jiří Enderle 

 


